
1 
 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci  

  
 PID: MFCR8XUNHL 

Č. j.: MF-9821/2018/4501-42 
Zpracovatel: Chadimová Anna 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
 

 
Praha 26. 9. 2018   

 
Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace - 11 
 

Veřejná zakázka:  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace podzemních vod na 
lokalitě Koksochemie a Národní kulturní památky v tzv. Dolní oblasti 
VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 18. 6. 2018, s Evidenčním 
číslem zakázky Z2018–019781. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 21. 9. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. 
V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 44 
V předchozích dotazech byl zodpovězen dotaz č. 39, a byl definován rozsah položky 
likvidace sanačních objektů. Protože součástí „objektů“ byly definovány i potrubní 
rozvody čerpané vody je zřejmé, že při likvidaci rozvodů bude vyprodukováno 
značné množství odpadů kategorie N. V kapitole Odpadové hospodářství tab. č. 21 
však žádná takováto položka neexistuje. Navíc délka rozvodů bude u jednotlivých 
vrtů (jejichž pozice zatím není přesně stanovena) různá, nelze ji tudíž jednoduše 
stanovit náklady na jeden objekt (vrt).  

Žádáme o zařazení a kvantifikaci takovéhoto odpadu do rozpočtu, aby bylo 
možné tuto položku seriózně ocenit. 

Odpověď: 
Množství a charakter nebezpečného odpadu, vzniklého při likvidaci sanačních 
objektů záleží na způsobu, jaký pro likvidaci těchto objektů uchazeč zvolí. 
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Proto náklady na odstranění tohoto nebezpečného odpadu zahrne do ceny 
likvidace sanačních objektů. 

Dotaz č. 45 
V předchozích dotazech byl zodpovězen dotaz č. 33 ohledně zajištění polohopisného 
a výškopisného zaměření lokality a jeho zahrnutí do ceny realizačního projektu. 

Pro ocenění žádáme o stanovení plochy pro polohopisné a výškopisné 
zaměření lokality, podobně jak je tomu u délek potrubí apod. 

Odpověď: 
Údaje o rozloze zájmového území a rozlohách budovaných zpevněných ploch 
jsou uvedeny v textové části projektu kap. 2.1. a 6.1. 
Zaměřeny dále budou všechny nově vybudované hydrogeologické vrty 
v celkovém počtu, uvedeném  v rozpočtu u položek G.10, H.4, CH.9, I.11, J.4, 
K.4 a L.4 a dále všechny nově položené podpovrchové rozvody vody  
a elektrické energie. 

 
Dotaz č. 46 

V předchozích dotazech byl zodpovězen dotaz č. 38, který obsahuje seznam 
předpokládaných správců sítí v počtu 20, jejichž dotčení si vybraný uchazeč zajistí 
v rámci zpracování realizačního projektu.  

Máme tedy předpokládat, že zpracovatel projektu sanace nepracoval (vyjma 
kanalizace) s informacemi o průběhu inženýrských sítí a mohou tak nastat 
dnes neznámé překážky v jejich dotčení? 

Odpověď: 

Dle dostupných podkladů nabyvatele je v dané lokalitě v současné době 
minimální množství funkčních podzemních inženýrských sítí. Při realizaci 
sanačních prací se nepředpokládají kolize s těmito sítěmi, pouze bude nutné 
ověření aktuálního stavu a vytýčení správci případně dotčených inženýrských 
sítí. Vybraný zhotovitel prací osloví správce jednotlivých dotčených 
inženýrských sítí a požádá o jejich vytýčení tak, jak je běžnou praxí.    

Dotaz č. 47 

V odpovědi na dotaz č. 43 (viz Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 10 + 
prodloužení lhůty pro podání nabídek ze dne 18. 9. 2018) zadavatel mj. uvádí, že 
„Ceny energií  … nelze předem stanovit pro následující roky.“ 

V případě výrazného nárůstu ceny energie se podle názoru uchazeče jedná o 
změnu, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Žádáme proto o 
doplnění výkazu výměr v oddílech G., H., CH., I., J., K. a M. o položky „Spotřeba 
elektrické energie“ s jednotkou kWh, aby bylo možné při výrazné změně ceny, příp. 
množství el. Energie, transparentně postupovat v souladu s § 222 zákona ZVZ, 
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obdobně jako např. v případě stanovení jednotkové ceny u položky M.11 „Vypouštění 
odpadních vod na ÚČOV“ (viz odpověď zadavatele na dotaz č. 24 ze dne 3.9.2018). 

Odpověď:  

Vzhledem k tomu, že zadavatel nepředepisuje přesné technické a energetické 
parametry sanačních technologií a energetická náročnost zvolených zařízení 
se může lišit, jsou náklady na spotřebu elektrické energie součástí 
agregovaných položek ve výkazu výměr: G.14 Poloprovozní zkouška čerpání 
včetně vyhodnocení, G.15 Sanační čerpání, G.16 Zasakování, CH.13 Sanační 
čerpání, CH.14 Zasakování, I.15 Poloprovozní zkouška, I.16 Sanační čerpání, 
I.17 Zasakování, J.5 Sanační čerpání, K.8 Sanační čerpání, M.4 Poloprovoz, 
provozní zkoušení DS1 a DS2, M.5 Provoz dekontaminační stanice DS1, M.6 
Provoz dekontaminační stanice DS2, M.7 Provoz dekontaminační stanice DS3. 
V oddílu H výkazu výměr není počítáno s odběrem elektrické energie, neboť je 
věnován pouze monitoringu podzemních vod. Zadavatel nepřistupuje 
k požadovanému doplnění položek rozpočtu. 

 

 

 

 
………..……………………………… 

Ing. Radmila Musilová 
          vedoucí oddělení 4501 
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